
Финансиски резултати на котирани друштва

рб Друштво Дејност
Нето добивка за 

2020

Нето добивка за 

2019

Промена 

2020/2019

1 Агромеханика АД Скопје услуги -10.991.034 -14.237.014 -

2 Адинг АД Скопје (консолидиран) индустрија 65.557.000 37.950.000 72,75%

3 Алкалоид АД Скопје (консолидиран) фармација 1.167.524.000 1.015.318.000 14,99%

4 Ангропромет Тиквешанка АД Кавадарци услуги -1.158.000 743.000 -

5

АрцелорМиттал (ХРМ) АД Скопје - долгорочно 

суспендирано од котација индустрија - - -

6 Аутомакедонија АД Скопје (консолидиран) трговија 18.320.985 4.435.922 313,01%

7 Бетон АД Скопје (консолидиран) градежништво -9.391.000 14.097.000 -

8 БИМ АД Свети Николе индустрија 44.563.000 23.438.000 90,13%

9 Благој Туфанов АД Радовиш - долгорочно 

суспендирано од котација
индустрија - - -

10 Вабтек МЗТ АД Скопје индустрија -39.430.393 -3.745.208 -

11 ВВ Тиквеш АД Кавадарци (консолидиран) индустрија 58.467.931 125.073.148 -53,25%

12 Ветекс АД Велес индустрија 13.631.000 12.341.000 10,45%

13 Витаминка АД Прилеп (консолидиран) индустрија 25.842.228 18.094.000 42,82%

14 ГД Тиквеш АД Кавадарци (консолидиран) земјоделство 33.321.000 44.807.000 -25,63%

15 Герас Цунев Конфекција АД Струмица трговија -541.000 -1.637.000 -

16 Герас Цунев Трговија АД Струмица трговија -3.117.000 -2.707.000 -

17 Гранит АД Скопје (консолидиран) градежништво 56.927.457 304.035.000 -81,28%

18 Грозд АД Струмица (консолидиран) индустрија 25.226.000 49.621.000 -49,16%
19 ГТЦ АД Скопје услуги -40.626.000 -34.349.000 -

20 Дебарски бањи - Цапа АД Дебар угостителство -39.314.000 23.134.000 -

21 Димко Митрев АД Велес индустрија 317.000 127.000 149,61%

22 ДС Смитх АД Скопје индустрија 77.641.390 19.885.543 290,44%

23 Европа АД Скопје (консолидиран) индустрија 83.928.000 83.508.000 0,50%

24 Единство АД Струмица (консолидиран) индустрија -19.909.659 -10.781.747 -

25 ЖАС АД Скопје услуги -437.000 -483.000 -

26 Жито Караорман АД Кичево (консолидиран) индустрија 415.000 350.000 18,57%

27 Жито Лукс АД Скопје индустрија 6.728.528 -9.897.000 -

28 Жито Полог АД Тетово индустрија 12.752.000 38.001.000 -66,44%

29 ЗК Пелагонија АД Битола (консолидиран) земјоделство 80.502.000 1.227.000 6460,88%

30

Идевелоп АД Скопје - долгорочно суспендирано од 

котација услуги - - -

31 Интернешнел Хотелс АД Скопје (консолидиран) угостителство -71.594.000 -3.421.000 -

32 Интерпромет АД Тетово трговија 577.000 33.196.000 -98,26%

33 Кланица со ладилник АД Струмица индустрија 77.000 81.000 -4,94%

34 Комерцијална Банка АД Скопје (консолидиран) банкарство 1.939.134.000 1.826.825.000 6,15%

35 Кристал 1923 АД Велес индустрија 14.634.000 196.000 7366,33%

36 Либерти АД Скопје индустрија 1.868.582.659 -592.197.370 -

37 Лотарија на Македонија АД Скопје (консолидиран) услуги 6.501.000 10.864.000 -40,16%

38 Македонијатурист АД Скопје угостителство -35.396.442 106.107.506 -

39 Македонски Телеком АД Скопје услуги 1.603.171.000 1.505.395.000 6,50%

40 Макотекс АД Скопје трговија -2.489.000 -13.770.000 -

41 Макошпед АД Скопје (консолидиран) услуги 8.767.000 23.919.000 -63,35%

42 Макпетрол АД Скопје (консолидиран) трговија со нафтени деривати348.709.000 875.778.000 -60,18%

43 Макпромет АД Штип (консолидиран) индустрија 10.598.000 13.920.000 -23,86%

44 Макстил АД Скопје индустрија 82.351.000 16.112.000 411,12%

45 Мермерен комбинат АД Прилеп индустрија 511.377.000 1.237.782.000 -58,69%

46 МЗТ Пумпи АД Скопје индустрија 6.959.000 1.533.000 353,95%

47 Мода АД Свети Николе индустрија 864.000 6.943.000 -87,56%

48 Неметали Огражден АД Струмица (консолидиран) индустрија 1.892.000 545.000 247,16%

49 НЛБ Банка АД Скопје банкарство 1.704.271.000 1.849.918.000 -7,87%

50 Нова стоковна куќа АД Струмица трговија 990.000 12.982.000 -92,37%

51 ОИЛКО КДА Скопје услуги 90.870.000 109.529.000 -17,04%

52 ОКТА АД Скопје трговија со нафтени деривати-520.581.340 262.791.814 -

53 Оранжерии Хамзали АД Струмица земјоделство 20.160.000 19.649.000 2,60%

54 Осигурување Македонија АД Скопје осигурување 54.570.231 84.843.505 -35,68%

55 Охридска Банка АД Скопје банкарство 65.199.000 238.543.000 -72,67%
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56 Патнички сообраќај - Транскоп АД Битола услуги -25.401.000 195.000 -

57

Пекабеско АД Кадино, Илинден (консолидиран)

индустрија 107.624.924 110.807.565 -2,87%

58 Пелистерка АД Скопје (консолидиран) индустрија -10.640.000 1.614.000 -

59 Попова кула АД Демир Капија (консолидиран) индустрија -11.437.000 -404.000 -

60 Прилепска пиварница АД Прилеп индустрија 82.324.000 20.022.000 311,17%

61 Раде Кончар - Апаратна техника АД Скопје индустрија 28.201.000 27.639.000 2,03%

62 Реплек АД Скопје (консолидиран) фармација 163.713.611 133.930.091 22,24%

63 РЖ Економика АД Скопје услуги -2.910.000 3.999.000 -

64 РЖ Институт АД Скопје индустрија -49.462.000 -39.645.000 -

65 РЖ Интер-Трансшпед АД Скопје услуги -11.612.000 -6.019.000 -

66 РЖ Техничка контрола АД Скопје услуги 5.504.000 20.309.000 -72,90%

67 РЖ Услуги АД Скопје (консолидиран) услуги -6.369.000 -6.099.000 -

68 Рудници Бањани АД Скопје индустрија 5.623.000 3.712.000 51,48%

69 Сигурносно стакло АД Прилеп трговија -3.265.000 -2.975.000 -

70 Силекс АД Кратово (консолидиран) индустрија 3.976.000 2.606.000 52,57%

71 Сковин АД Скопје индустрија -37.581.000 -121.960.000 -

72 Скопски Пазар АД Скопје трговија 107.113.000 24.585.000 335,68%

73 Славеј АД Скопје услуги 2.687.000 6.264.000 -57,10%

74 Современ дом АД Прилеп (консолидиран) услуги 21.597.000 21.431.000 0,77%

75 Стокопромет АД Скопје трговија 117.000 229.000 -48,91%

76 Стопанска банка АД Битола банкарство 81.445.000 16.968.000 379,99%

77 Стопанска банка АД Скопје банкарство 1.957.217.000 2.371.129.000 -17,46%

78 Струмичко поле АД с. Василево земјоделство 1.559.000 13.704.000 -88,62%

79 Тајмиште АД Кичево индустрија -42.711.000 -41.332.000 -

80 ТЕАЛ АД Тетово индустрија -19.509.000 126.000 -

81 Тетекс АД Тетово (консолидиран) услуги 78.197.000 37.713.000 107,35%

82 Технокомерц АД Скопје трговија 4.359.000 4.846.000 -10,05%

83 Трготекстил малопродажба АД Скопје (консолидиран)трговија -983.000 -8.099.000 -

84 Триглав осигурување АД Скопје осигурување 15.245.682 16.210.808 -5,95%

85 Трудбеник АД Охрид градежништво -490.000 -1.231.000 -

86 ТТК Банка АД Скопје банкарство 90.630.213 108.369.000 -16,37%

87 Тутунски комбинат АД Прилеп индустрија 31.004.000 39.220.000 -20,95%

88 Уготур АД Скопје угостителство 7.678.000 -995.000 -

89 УНИ Банка АД Скопје банкарство 373.791.000 253.387.000 47,52%

90 Фабрика Карпош АД Скопје градежништво 26.752.000 33.022.000 -18,99%

91 Факом АД Скопје индустрија 1.534.000 2.781.000 -44,84%

92 Фершпед АД Скопје (консолидиран) услуги 577.000 28.273.000 -97,96%

93 ФЗЦ 11 Октомври АД Куманово индустрија -111.122.000 -53.211.000 -

94 Фруктал Мак АД Скопје индустрија 18.596.000 19.575.000 -5,00%

95 Фустеларко Борец АД Битола индустрија 13.174.000 10.250.000 28,53%

96 Хотели-Метропол АД Охрид угостителство -28.512.000 37.760.000 -

97 Цементарница УСЈЕ АД Скопје (консолидиран) индустрија 1.522.156.000 1.273.373.148 19,54%

98 Централна кооперативна банка АД Скопје банкарство 17.022.000 9.838.000 73,02%

Вкупно 13.724.355.971 13.738.330.711 -0,10%

Остварени добивки 14.881.335.839 14.707.526.050 1,18%

Остварени загуби -1.156.979.868 -969.195.339

Вкупно во евра 223.160.260 223.387.491 -0,10%

2020 2019

Остварени добивки 66 73

Остварени загуби 29 22

Вкупно 95 95

* користени се податоци од неревидираните биланси на успех на котираните друштва објавени на СЕИ-Нет. За друштвата 

кои немаат објавено финансиски извештаи во предвидените рокови Берзата има преземено соодветни мерки


